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denne lov samt i særlige tilfælde af deltagelse i 
andre kortere kurser o. lign., hvor denne deltagelse 
bringes i stand af den offentlige arbejdsformidling 
til opnåelse af lovens formål, bør der kunne ydes 
økonomisk støtte. 

Reglerne for denne støtte må udformes således, 
at man på den ene side ikke griber ind i de nuvæ- 
rende godtgørelsesordninger og på den anden side 
ikke giver omskolingsstøtten et dækningsområde 
og en størrelsesorden, der præjudicerer eventuelle 
kommende generelle støtteordninger for kortvarige 
voksenuddannelser. 

De nærmere regler foreslås derfor fastlagt ud 
fra disse synspunkter og efter indstilling fra det i 
§ 2 nævnte udvalg. , 

Til deltagere i omskôling, urider produktivt arbejde 
i en erhvervsvirksomhed tænkes alene ydet en om- 
skolingsstøtte af en sådan størrelse, at den 홢 på 
ethvert trin af optræningen 홢 i forbindelse med 
arbejdslønnen svarer til overenskomstmæssig løn. 
Det skal være en forudsætning, at lønnen til enhver 
tid mindst svarer til den produktive indsats. 
Støtten skal nedsættes-i løbet af omskólingsperiodèn 
efter en i det enkelte tilfælde fastlagt plan. Det skal 
være en forudsætning for ydelse af støtte til om- 
skoling under produktivt arbejde,. at omskoling 
iværksættes for et hold arbejdere ad gangen. 

Ud over omskolingsstøtten må der være mulighed 
for at yde deltagerne tilskud til befordring og til 
dækning af opholdsudgifter i tilfælde, hvor omsko- 
ling finder sted uden for hjemstedet. > :: 

9. Lovens administration vil foreløbig blive vare- 
taget af arbejdsministeriet. De nærmere retnings- 

. linier for ydelse af støtte til omskoling, alle princi- 
pielle spørgsmål og de væsentligere konkrete sager, 

som opstår under ordningens administration, 
herunder spørgsmål om støtte til omskoling ved 
arbejde på bestemte erhvervsvirksomheder, tænkes 
behandlet i et udvalg under arbejdsministeriet 
med repræsentanter for hovedorganisationerne. 

Ordningen agtes administreret i nøje kontakt . 
med uddannelsen for ikke-faglærté arbejdere og 
efteruddannelsen for faglærte 홢 for' omskoling i 
egnsudviklingsområderne tillige i kontakt med 
egnsudviklingsdirektoratet. 

De offentlige arbejdsformidlingskontorer vil få 
væsentlige opgaver i forbindelse med ordningens 
lokale administration. Således tænkes afgørelsen 
af spørgsmål om, hvorvidt betingelserne for at del- 
tage i omskoling og for at oppebære omskolings- 
støtte er opfyldt, henlagt; til kontorerne. De kom- 
mende lokale arbej dsmarkedsnæyn vil blive ind- 
draget i ordningens gennemførelse. 

10. Den foreslåede bevillingsramme på 20 mill. 
kr. er skønsmæssigt fastsat. Til gennemførelse af 
omskolingsforanstaltninger og ydelse af støtte til 
deltagere i omskoling påregnes anvendt ca. 18 mill. 
kr. i hele perioden. I indeværende finansår forventes 
dog et meget begrænset forbrug. :  ̂

For den statslige administration anslås ordningen 
i løbet af forsøgsperioden at ville medføre udgifter 
til heltids- og deltidsansatte.;' eventuelt korttidsah- 
satte konsulenter på op mod I,' mill. kr. årligt. 
Endvidere vil ordningen nødvendiggøre ansættelse ' 
af nogle få akademiske medarbejdere og 2-3 assi- 
s t e l l t e r .  , .  ,  "  

11. Lovforslaget skønnes ikke at medføre finansi- 
elle konsekvenser for kommunerne eller konsekven- 
. ser for den kommunale administration. 홢 :: 홢 


